
平成３０年７月１９日

小平小学校保護者各位

平田村立小平小学校長 渡邉 裕樹

熱中症事故の防止について

猛暑の候，保護者の皆様にはますますご清栄のことと存じます。

また，日頃より，学校教育へご協力・ご支援をいただいておりますことに，厚く御礼申

し上げます。

さて，明後日２１日より，子どもたちが楽しみにしている夏休みに入りますが，現在，

テレビや新聞を騒がせておりますとおり，非常に暑い日々が続き，県内の中・高等学校に

おいて熱中症により救急搬送される事案が複数発生し，さらには愛知県の小学１年生が校

外学習後，熱中症により亡くなるという痛ましい事故も発生している状況です。

熱中症事故の防止につきましては，本校におきましても，保護者の皆様のご協力をいた

だきながら注意喚起をしてまいりました。気象庁において７月下旬にかけ全国的に気温が

高い状態が続くおそれがあると発表していることから，夏休み中，ご家庭においても熱中

症事故防止のため万全の対策を行うとともに，熱中症の疑いのある症状が見られた場合に

は，早期に水分・塩分補給、体温の冷却，病院への搬送等，適切な応急手当を実施するよ

うお願いいたします。

併せて，幼児・児童等は身長が低いため，気温が高い日は地面からの熱を受けやすく特

に注意が必要であることについてもご確認をお願いいたします。

なお，夏休み中，学習会・特設クラブ・プールに参加される時の飲料水の準備等，帽子

の着用等についても，併せてお願いいたします。


